PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS: Listagem de receitas orgamentarias previstas e arrecadadas (Exercicio de 2017, Data maior ou igual a 01/01/2017, Data menor ou igual a 31/12/2017 )Total previsto:

40.250.234,00. Total arrecadado: 42.938.885,46.

1000.00.00.00.00
1100.00.00.00.00
1110.00.00.00.00
1112.00.00.00.00
1112.02.00.00.00
1112.04.00.00.00
1112.04.31.00.00
1112.08.00.00.00
1113.00.00.00.00
1113.05.00.00.00
1113.05.01.00.00
1120.00.00.00.00
1121.00.00.00.00
1121.99.00.00.00
1121.99.99.00.00
1122.00.00.00.00
1122.99.00.00.00
1122.99.99.00.00
1130.00.00.00.00
1130.02.00.00.00
1200.00.00.00.00
1210.00.00.00.00
1210.29.00.00.00
1210.29.01.00.00
1210.29.07.00.00
1300.00.00.00.00
1320.00.00.00.00
1325.00.00.00.00

Especificagao

Receitas Correntes

Receita Tributaria

Impostos

Imposto sobre o Patriménio e a Renda

Imposto sobre a Propriedade Predial Territorial Urbana

Imposto Renda Prov. de Qualquer Natureza

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Rendimentos do Trabalho
Imposto sobre Transmissado de Bens Iméveis - ITBI

Imposto sobre Produgéo e a Circulagéo

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Taxas

Taxas pelo Exercicio Poder de Policia

Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Outras Taxas

Taxas pela Prestacao de Servigos

Outras Taxas pela Prestagao de Servigos

Outras Taxas de Prestacao de Servigos

Contribuigdes de Melhoria

Contribuicdo de Melhoria para Expansao Rede de Iluminagao Urbana
Receitas de Contribui¢des

Contribuigdes Sociais

Contribuigdes p/ Regime Préprio de Previdéncia do Servid.Publico
Contribuicao Patronal de Servidor Ativo Civil p/o Regime Préprio
Contribuigao do Servidor Ativo Civil p/ o Regime Préprio

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliarios

Remuneracgao de Depdsitos Bancarios

Relatério

Prev. inicial (RS) Prev. atualizada (RS) Arrecadado (RS)

43.241.731,58 43.241.731,58

1.013.388,45
588.739,65
406.088,60
92.336,84
226.351,29
226.351,29
87.400,47
182.651,05
182.651,05
182.651,05
151.588,38
91.813,21
91.813,21
91.813,21
59.77517
59.77517
59.77517
273.060,42
273.060,42
1.033.134,76
1.033.134,76
1.033.134,76
602.898,09
430.236,67
324.760,65
324.760,65
324.760,65

1.013.388,45
588.739,65
406.088,60
92.336,84
226.351,29
226.351,29
87.400,47
182.651,05
182.651,05
182.651,05
151.588,38
91.813,21
91.813,21
91.813,21
59.77517
59.77517
59.77517
273.060,42
273.060,42
1.033.134,76
1.033.134,76
1.033.134,76
602.898,09
430.236,67
324.760,65
324.760,65
324.760,65

46.128.755,89

643.769,56
502.693,80
288.465,82
9.682,63
248.122,19
248.122,19
30.661,00
214.227,98
214.227,98
214.227,98
34.73412
23.571,95
23.571,95
23.571,95
11.162,17
11.162,17
11.162,17
106.341,64
106.341,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
163.874,67
163.874,67
163.874,67



Especificagao

Prev. inicial (RS) Prev. atualizada (RS) Arrecadado (RS)

1325.01.00.00.00
1325.01.02.00.00
1325.01.03.00.00
1325.01.05.00.00
1325.01.10.00.00
1325.02.00.00.00
1325.02.99.00.00
1400.00.00.00.00
1490.00.00.00.00
1600.00.00.00.00
1600.99.00.00.00
1700.00.00.00.00
1720.00.00.00.00
1721.00.00.00.00
1721.01.00.00.00
1721.01.02.00.00
1721.01.05.00.00
1721.22.00.00.00
1721.22.70.00.00
1721.22.90.00.00
1721.33.00.00.00
1721.33.11.00.00
1721.33.11.10.00
1721.33.11.31.00
1721.33.11.32.00
1721.33.11.33.00
1721.33.11.34.00
1721.33.11.35.00
1721.33.11.36.00
1721.33.11.37.00
1721.33.11.84.00
1721.33.12.00.00

Remuneracao de Depdsitos de Recursos Vinculados

Rec. de Rem. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - FUNDEB

Rec. de Rem. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - Fundo de Saude
Rec. de Rem. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - MDE

Rec. de Rem. de Dep. Banc. de Rec. Vinc. - FNAS
Remuneracao de Dep.Banc.de Recur. Nao Vinculados

Remuneracao de Outros Depdsitos de Recursos nao vinculados
Receita Agropecuaria

Outras Receitas Agropecuarias

Receita de Servigos

Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias da Unido

Participagdo na Receita da Unido

Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - Cota Mensal
Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural
Transf. da Compensacao Financ. pela Exploracao de Rec. Naturais
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP

Outras Transf.Decorrentes de Comp. Financ. p/Explor. Rec.Naturais
Transf. Recursos do SUS - Repasse Fundo a Fundo

Atencgédo Basica

Piso de Atencdo Basica Fixo (PAB Fixo)

Saude da Familia

Agentes Comunitarios de Saude

Epidemiologia e Controle de Doengas

Farmacia Basica

Carencia Nutricionais

Vigilancia Sanitaria

Saude Bucal

Outros Programas

Atengdo de MAC Ambulatorial e Hospitalar

324.760,65
127.550,35
151.700,23
0,00
45.510,07
0,00

0,00
88.717,97
88.717,97
75.850,12
75.850,12
40.617.694,77
40.617.694,77
22.353.413,51
15.465.647,89
15.442.892,85
22.755,04
86.530,21
0,00
86.530,21
4.701.641,43
4.701.641,43
1.007.401,45
1.241.152,23
1.092.852,46
303.400,47
451.700,23
88.539,31
68.265,10
182.040,29
266.289,89
0,00

324.760,65
127.550,35
151.700,23
0,00
45.510,07
0,00

0,00
88.717,97
88.717,97
75.850,12
75.850,12
40.617.694,77
40.617.694,77
22.353.413,51
15.465.647,89
15.442.892,85
22.755,04
86.530,21
0,00
86.530,21
4.701.641,43
4.701.641,43
1.007.401,45
1.241.152,23
1.092.852,46
303.400,47
451.700,23
88.539,31
68.265,10
182.040,29
266.289,89
0,00

133.136,02
63.445,64
37.224,71
25.853,94
6.611,73
30.738,65
30.738,65
0,00

0,00

800,00

800,00
45.231.599,62
45.231.599,62
22.793.026,44
16.564.753,54
16.556.966,21
7.787,33
176.298,91
176.298,91
0,00
3.377.238,14
3.057.676,50
920.251,17
128.371,00
986.397,87
70.590,82
219.024,28
0,00
290.220,64
16.000,00
426.820,72
319.561,64



1721.33.12.12.00
1721.34.00.00.00
1721.34.01.00.00
1721.34.02.00.00
1721.34.03.00.00
1721.34.04.00.00
1721.34.05.00.00
1721.34.99.00.00
1721.35.00.00.00
1721.35.01.00.00
1721.35.02.00.00
1721.35.03.00.00
1721.35.04.00.00
1721.35.99.00.00
1721.35.99.99.00
1721.36.00.00.00
1721.99.00.00.00
1722.00.00.00.00
1722.01.00.00.00
1722.01.01.00.00
1722.01.02.00.00
1722.01.04.00.00
1722.01.13.00.00
1722.33.00.00.00
1722.99.00.00.00
1722.99.99.00.00
1724.00.00.00.00
1724.01.00.00.00
1724.02.00.00.00
1900.00.00.00.00
1910.00.00.00.00
1911.00.00.00.00

Tranferéncias de Recursos Fundo Nacion. do Desen.Assis.Soc.- FNAS
Programa Pro Jovem

Igd-Suas

Piso Basico Fixo - CRAS

Programa PETI
Cras Volante

Especificagao
SAMU - Servigo de Atendimento Mével de Urgéncia

Outras Transferéncias do FNAS

Transferéncia de Recursos do Fundo Nac. de Desenv. Educagéo.-FNDE

Transferéncias do Saldrio-Educagéo

Transfer. Diretas do FNDE - Prog. Dinheiro Direto na Escolar-PDDE
Transfer. Direta do FNDE-Prog. Nacional Alimentacdo Escolar-PNAE
Tran.Dir.FNDE Ref.ao Progr.Nacional de Apoio Transp.Escolar-PNATE
Outras Transf. Dir. Fund. Nacio. Desenvolvimento da Educagao-FNDE

Outras Transferéncias do FNDE

Transferéncia Financeira do ICMS - Desoneragao - Lc. N° 87/96

Outras Transferéncias da Unido

Transferéncias dos Estados

Participagdo na Receita dos Estados

Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI - Municipios

Cota-Parte da Contribuigao de Intervengdo no Dominio Econémico
Transferéncia de Recursos do Estado p/ Prog.Saude-Rep.Fundo/Fundo

Outras Transferéncias dos Estados

Demais Transferéncias do Estado
Transferéncias Multigovernamentais

Transf.Recur.do Fundo de Man.Desenv. da Educagéo Basica - FUNDEB
Transferéncia de Recursos da Complementagao da Unido ao FUNDEB
Outras Receitas Correntes

Multas e Juros de Mora

Multas e Juros de Mora dos Tributos

Prev. inicial (RS) Prev. atualizada (RS) Arrecadado (RS)

0,00
1.210.175,83
223.365,81
273.060,42
227.550,35
235.893,86
250.305,39
0,00
692.190,70
242.720,38
80.152,42
365.781,76
3.536,14
0,00

0,00
30.340,05
166.887,40
2.304.120,26
2.062.613,95
789.451,99
453.980,70
819.181,26
0,00

0,00
241.506,31
241.506,31
15.960.161,00
8.975.511,96
6.984.649,04
88.184,86
60.680,09
60.680,09

0,00
1.210.175,83
223.365,81
273.060,42
227.550,35
235.893,86
250.305,39
0,00
692.190,70
242.720,38
80.152,42
365.781,76
3.536,14
0,00

0,00
30.340,05
166.887,40
2.304.120,26
2.062.613,95
789.451,99
453.980,70
819.181,26
0,00

0,00
241.506,31
241.506,31
15.960.161,00
8.975.511,96
6.984.649,04
88.184,86
60.680,09
60.680,09

319.561,64
561.123,01
0,00
65.556,00
58.800,00
62.300,00
0,00
374.467,01
1.198.448,76
451.317,24
44.400,00
467.389,80
95.040,50
140.301,22
140.301,22
11.175,84
903.988,24
2.414.07319
2.310.645,43
2.047.761,50
168.179,95
40.792,90
53.911,08
96.642,18
6.785,58
6.785,58
20.024.499,99
11.111.331,38
8.913.168,61
88.712,04
0,00

0,00



1911.99.00.00.00
1911.99.01.00.00
1920.00.00.00.00
1921.00.00.00.00
1921.99.00.00.00
1922.00.00.00.00
1922.99.00.00.00
2000.00.00.00.00
2400.00.00.00.00
2420.00.00.00.00
2421.00.00.00.00
2421.99.00.00.00
2421.99.99.00.00
2422.00.00.00.00
2422.99.00.00.00
2422.99.99.00.00
7000.00.00.00.00
7200.00.00.00.00
7210.00.00.00.00
7210.29.00.00.00
7210.29.03.00.00
9000.00.00.00.00
9500.00.00.00.00
9510.00.00.00.00
9517.00.00.00.00
9517.21.00.00.00
9517.21.01.00.00
9517.21.01.02.00
9517.21.01.02.01
9517.21.01.05.00
9517.21.36.00.00
9517.22.00.00.00

Especificagao
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Indenizag0es e Restituicoes
Indenizagoes
Outras Indenizagdes
Restituicdes
Outras Restituigdes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias da Unido
Outras Transferéncias da Unido
Outras Transferéncias da Unido
Transferéncias dos Estados
Outras Transferéncias dos Estados
Outras Transferéncias dos Estados
Receitas Intra-Orgamentarias Correntes
Receitas de Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Previdenciarias do Regime Préprio
Contribuigédo Patronal - Inativo Civil
Deducgdes da Receita
Deducgdes - FUNDEB
Deducao de Receitas Correntes - FUNDEB
Dedugéo de Receita de Transferéncias Correntes

Deducao de Receita de Transferéncias da Unido - FUNDEB

Dedugéo de Receita de Transferéncia da Uniao

Dedugéo de Receita do FPM - FUNDEB e Redutor Financeiro

Deducgao de Receita do FPM - FUNDEB

Deducao de Receita para a Formagao do FUNDEB-ITR
Dedugéo de Receita p/ a Formagédo do FUNDEB-ICMS Deson.-Lei 87/96

Dedugéo de Transferéncias dos Estados

Prev. inicial (RS) Prev. atualizada (RS) Arrecadado (RS)

60.680,09
60.680,09
27.504,77
12.334,74
12.334,74
15.170,03
15.170,03
1.520.644,57
1.520.644,57
1.520.644,57
686.293,28
686.293,28
686.293,28
834.351,29
834.351,29
834.351,29
99.758,24
99.758,24
99.758,24
99.758,24
99.758,24
-4.611.900,39
-4.611.900,39
-4.611.900,39
-4.611.900,39
-4.274.087,42
-4.267.716,01
-4.262.937,46
-4.262.937,46
-4.778,55
-6.371,41
-337.812,97

60.680,09
60.680,09
27.504,77
12.334,74
12.334,74
15.170,03
15.170,03
1.520.644,57
1.520.644,57
1.520.644,57
686.293,28
686.293,28
686.293,28
834.351,29
834.351,29
834.351,29
99.758,24
99.758,24
99.758,24
99.758,24
99.758,24
-4.611.900,39
-4.611.900,39
-4.611.900,39
-4.611.900,39
-4.274.087,42
-4.267.716,01
-4.262.937,46
-4.262.937,46
-4.778,55
-6.371,41
-337.812,97

0,00

0,00
88.712,04
33.766,51
33.766,51
54.945,53
54.945,53
296.780,03
296.780,03
296.780,03
0,00

0,00

0,00
296.780,03
296.780,03
296.780,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-3.486.650,46
-3.486.650,46
-3.486.650,46
-3.486.650,46
-3.040.266,63
-3.037.022,49
-3.035.465,15
-3.035.465,15
-1.557,34
-3.244,14
-446.383,83



Especificagao Prev. inicial (RS) Prev. atualizada (RS) Arrecadado (RS)

9517.22.01.00.00 Dedugao de Receita de Transferéncias dos Estados -337.812,97 -337.812,97 -446.383,83
9517.22.01.01.00 Dedugéo de Receita para a Formagédo do FUNDEB - ICMS -165.784,91 -165.784,91 -411.123,17
9517.22.01.02.00 Deducao de Receita para Formagao do FUNDEB - IPVA 0,00 0,00 -28.696,18
9517.22.01.04.00 Dedugéo de Receita para a Formagédo do FUNDEB - IPI - Municipios -172.028,06 -172.028,06 -6.564,48



